Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses 0 0
Andere langfristige fällige Leistungen 0 0
Leistungen aus Anlass der Beendigung
des Arbeitsverhältnisses 1.080 0
Anteilsbasierte Vergütung – 526 401
Gesamt 1.742 1.710

Diese Tabelle zeigt die anteilsbasierte Vergütung nach IFRS 2.

Zum Bilanzstichtag sind TEUR 259 (Vorjahr: TEUR 627) anteilsbasierte Vergütung
und TEUR 457 (Vorjahr: TEUR 333) Bonuszahlungen ausstehend.

Die Vergütung der im Geschäftsjahr tätigen Vorstandsmitglieder setzte sich wie
folgt zusammen:

in TEUR
Erfolgsunab

hängige Vergütung
Erfolgsabhängige

Vergütung
Aktienbasierte

Vergütung
Gesamt

2022

Ingo Hartlief (FRICS) 430 285 0 715
Tim Brückner 301 172 13 486
Gesamt 731 457 13 1.201

Die Tabelle zeigt die Vergütungen der Vorstandsmitglieder nach § 314 Abs. 1 Nr. 6a HGB,
wodurch sich bei den anteilsbasierten Vergütungen einen Unterschied zu IFRS ergibt.
Nach HGB ist die Angabe des beizulegenden Zeitwerts zum Gewährungszeitpunkt
erforderlich.

Die Vergütung der im Vorjahr tätigen Vorstandsmitglieder setzte sich wie folgt
zusammen:

in TEUR
 Erfolgsunab

hängige Vergütung
Erfolgsabhängige

Vergütung
Aktienbasierte

Vergütung Gesamt 2021

Ingo Hartlief (FRICS) 410 380 153 943
Tim Brückner 289 230 91 610
Gesamt 699 610 244 1.553

Den Mitgliedern des Vorstands wurden keine Kredite oder Vorschüsse gewährt;
ebenso wurden keine Haftungsverhältnisse zugunsten der Mitglieder des Vorstands
eingegangen. Über die Höhe der einem ehemaligen Vorstandsmitglied eventuell
noch zustehenden Restvergütung befand sich das Unternehmen mit dem ehemaligen
Vorstandsmitglied im Vorjahr noch im Streit, weshalb das Unternehmen hierfür
noch einen Betrag in Höhe von TEUR 2.029 (Vorjahr: TEUR 1.920) zurückgestellt

DEMIRE
GESCHÄFTSBERICHT 2022 180

UNTERNEHMEN UND
AKTIONÄRE 2

AUF GUTEM KURS 28

ZUSAMMENGEFASSTER
LAGEBERICHT 43

KONZERNABSCHLUSS 109